Serviço Público Federal

Universidade Federal de São Paulo

Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Campus Diadema

1

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE PÓS- 1

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SUSTENTABILIDADE 2

21 DE SETEMBRO DE 2016 3

 4

Aos vinte e um dias do mês de setembro de 2016, reuniram-se na Unidade José de Alencar da 5

Universidade Federal de São Paulo, Campus Diadema, os senhores membros da Comissão do 6

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia da Sustentabilidade (CEPG-CTS), sob a 7

coordenação do Prof. Dr. Dário Santos Junior. Estiveram presentes os docentes: Prof. Dr. Fabricio 8

R. Sensato, Profa. Dra. Paula S. H. Ferreira, Prof. Dr. Celso Molina, Profa. Dra. Izilda A. Bagatin, 9

Profa. Dra. Fernanda F. Camilo e Prof. Tiago L. Ferreira, assim como a pós-graduanda Thays de S. 10

Lima.  11

 12

1) INCLUSÃO DE PAUTA:  13

1.1) Pedido de transferência de nível 14

Mestranda: Natalia Fernanda Quintiliano. Orientador: João Henrique Ghilardi Lago. Pedido: 15

Transferência de nível de mestrado para doutorado. Pedido aprovado após votação, tendo como 16

resultado 6 (seis) votos a favor e 1 (uma) abstenção.  17

Ficou decidido que os critérios para avaliação de futuros pedidos de transferência de nível serão 18

discutidos e definidos em nova reunião desta Comissão. 19

 20

Nada mais havendo a tratar e estando todos de acordo, o Prof. Dr. Dário Santos Junior encerrou a 21

reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Eliane Domingos Martins, Técnica em Assuntos 22

Educacionais, lavrei a presente ata, que foi revisada pelos presentes.  23

______________________     ________________________

Dário Santos Junior                                                              Fabricio R. Sensato

______________________                                                _________________________

Izilda A. Bagatin                                                                   Paula S. H. Ferreira

______________________     _________________________

Celso Molina                                                                        Tiago Luiz Ferreira

______________________                                                ________________________

Fernanda Ferraz Camilo                                                       Thays de S. Lima